Oleh karena itu, penulis buku Tasawuf Modern Agus Mustofa yang juga penggagas
astrofotografi di Indonesia itu akan mengembangkan metode rukyat yang baru dan disebutnya "rukyat
qobla ghurub" (RQG) atau rukyat sebelum maghrib dengan alat astrofotografi itu.

"Rencananya, kita akan menempatkan alat Astrofotografi pada 20 titik di Indonesia untuk melakukan
rukyat pada 27 Juni 2014 guna menentukan awal Ramadhan 1435 Hijriyah. Kita sekarang masih memiliki
enam alat itu dan sebentar lagi akan bertambah empat alat lagi, sisanya yang sepuluh alat lagi mungkin
didukung Kemdikbud," katanya. Untuk itulah, workshop astrofotografi itu akan dirangkai dengan pelatihan
astrofotografi di Surabaya pada 27-28 April yang diikuti para ahli astrononomi/falaqiyah yang akan
melakukan rukyat pada awal Ramadhan mendatang.